Общероссийский Профсоюз образования

Ставропольская краевая организация

МБДОУ ЦРР- д/с № 78 «Алые паруса»
 (наименование первичной профсоюзной организации)

ПРОТОКОЛ № 1

отчетно-выборного профсоюзного собрания

от «02» февраля 2024 г.

Состоит на учете 55 членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании 47 членов Профсоюза.

Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др) 8 чел.

Председательствовал (ли) Москалева Р.А.

Секретарь (секретариат) собрания Черкасская Н.Н.

1. Отчёт о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации за период с 2019 года по 2024 года и задачи на период до 2029 года.

2. Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации за период с 2019 года по 2024 года.

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной

организации.

4. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

5. О выборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации.

6. О выборах контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации.

7.        О выборах уполномоченного  лица по охране труда.

1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной профсоюзной организации «Отчёт

о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации за период с 2019

года по 2023 года и задачи на период до 2029 года». (Доклад на 3 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии «Отчёт о

работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации за период

2019 года по 2023 года». (Доклад на 1 листе прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной

комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1). Москалева Р.А. и Гузенко Е.Ю. (на 1 листе прилагается)

Продолжение выступлений: (доклад профсоюзного комитета).

СЛУШАЛИ: О проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ: (выборы председателя первичной профсоюзной организации).

ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу): Отчет контрольно-ревизионной комиссии

утвердить.

3. СЛУШАЛИ: О прекращении полномочий выборных профсоюзных органов

организации.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия выборных профсоюзных органов

первичной профсоюзной организации с момента избрания профсоюзных органов в новом

составе.

4. СЛУШАЛИ: О выборах председателя первичной организации Профсоюза.

(постановление №1).

5. СЛУШАЛИ: О выборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации. (постановление №2).

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Избрать в состав профсоюзного комитета следующих членов

Профсоюза: председатель Москалева Р.А. «за», заместитель председателя Гаджибекова

Е.И. «за», секретарь Черкасская Н.Н. «за», культурно-массовый сектор Черкасская С.Л. и

Чертова Н.В. «за»

6. СЛУШАЛИ: О выборах контрольно-ревизионной комиссии (постановление №3).

ПОСТАНОВИЛИ: В состав контрольно-ревизионной комиссии избрать:

председатель Гузенко Е.Ю. «за», члены: Баландина И.А. и Калашникова О.Г. «за»

7. СЛУШАЛИ: О выборах уполномоченного лица по охране труда. (постановление

№4).

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать уполномоченным лицом по охране труда первичной

профсоюзной организации    Сазонову Т.Ф.  «за».

Председатель первичной

профсоюзной организации            __________                     Р.А. Москалева